UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn dự án “Học tập và kỹ năng cho

trẻ em giai đoạn 2022-2026” về phát triển kỹ năng ứng phó với BĐKH và

PCTT cho học sinh trung học cơ sở

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 4592/BGDĐT-CSVC ngày 06/08/2025 của Bộ GDĐT

về việc tập huấn dự án “Học tập và kỹ năng cho trẻ em giai đoạn 2022-2026” về

phát triển kỹ năng ứng phó với biến đổi khí hậu và phòng chống thiên tai cho học

sinh trung học cơ sở;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử đoàn công tác tham dự tập huấn dự án “Học tập và kỹ năng cho

trẻ em giai đoạn 2022-2026” về phát triển kỹ năng ứng phó với Biến đổi khí hậu

và phòng chống thiên tai cho học sinh trung học cơ sở gồm các ông, bà có tên sau:

Trưởng đoàn: Bà Lê Thị Thanh Xuân - Phó trưởng phòng GDTrH,

Sở GDĐT (Các thành viên có danh sách kèm theo).

Điều 2. Đoàn tham dự Tập huấn có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các

nội dung và báo cáo kết quả với Sở GDĐT.

- Thời gian: 01 ngày (Thứ 3, ngày 12/8/2025), khai mạc lúc 8h00. Đón tiếp

đại biểu tham dự tập huấn, đăng ký phòng khách sạn từ 14h00 Thứ 2, ngày

11/08/2025.

- Địa điểm: Khách sạn BIDV Đồ Sơn, số 1 đường Lý Thánh Tông, phường Đồ

Sơn, thành phố Hải Phòng.

2

- Nội dung: Tập huấn xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường

tích hợp nội dung phát triển kỹ năng ứng phó với Biến đổi khí hậu và phòng chống

thiên tai vào môn học và tổ chức giảng dạy cho học sinh trung học.

- Kinh phí: Chi phí tổ chức Hội thảo, chi phí lưu trú (từ 14h00 ngày

11/8/2025 đến 13h30 ngày 12/8/2025) theo chế độ chi của Dự án. Đơn vị có cán bộ,

giáo viên tham dự Tập huấn thanh toán kinh phí đi lại, công tác phí và các khoản chi

khác theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng cơ quan Sở GDĐT có liên quan; Hiệu

trưởng các Trường THCS có cán bộ, giáo viên được cử tham gia tập huấn, cùng

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Vụ GDPT - Bộ GDĐT (để b/c);
- UBND phường, xã;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Duy Hưng

3

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ TẬP HUẤN DỰ ÁN “HỌC TẬP VÀ KỸ NĂNG

CHO TRẺ EM GIAI ĐOẠN 2022-2026” VỀ PHÁT TRIỂN KỸ NĂNG ỨNG PHÓ VỚI

BĐKH VÀ PCTT CHO HỌC SINH TRUNG HỌC CƠ SỞ

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SGDĐT ngày     /08/2025 của Giám đốc Sở GDĐT)

TT Họ và tên Đơn vị công tác Vị trí công tác Số điện thoại

1 Lê Thị Thanh Xuân Sở GDĐT
Phó trưởng phòng

GDTrH
0981860668

2 Vũ Văn Chiếng
THCS Lê Ích Mộc,

phường Thủy Nguyên
GV KHTN

3 Hồ Thảo Huyền
THCS Phạm Sư Mạnh,

xã Kinh Môn
GV KHTN 0389912696

4 Lưu Thị Mai Phương
THCS Trần Phú

phường Lê Chân
GV KHTN 0984048335

5 Nguyễn Thị Đại
THCS Chu Văn An

phường Gia Viên
GV KHTN 0906049663

6 Lê Thị Chi
THCS Trần Hưng Đạo,

phường Lưu Kiếm
GV Công nghệ 0768357477

7 Dương Hữu Hùng
THCS Khởi Nghĩa, xã

Tiên Lãng
GV Công nghệ 0945797338

8 Phạm Văn Hiếu

TH&THCS Tân

Thành, phường Dương

Kinh

GV Lịch sử- Địa lí

9 Nguyễn Thị Hằng
THCS Ngọc Hải,

phường Đồ Sơn
GV Lịch sử- Địa lí

(Danh sách gồm 9 thành viên)

		2025-08-11T10:15:13+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T10:18:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T10:18:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T10:18:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T10:18:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!